2. 不存在发行人直接或通过其利益相关方向公司提供财务资助、补偿、承

诺收益或其他协议安排的情形

发行人于 2022 年 8 月 26 日就相关事项出具以下承诺：

“1. 公司不存在直接或通过利益相关方向参与认购的投资者（包括其关联

方）提供财务资助、补偿、承诺收益或其他协议安排的情形；

2. 公司不存在向发行对象（包括其关联方）作出保底收益或变相保底收益承

诺的情形。”

根据上述承诺、发行人及认购对象顾正青的说明，并经查验发行人银行对账

单、近三年的财务报表及审计报告，本所律师认为，不存在发行人直接或通过其

利益相关方向公司提供财务资助、补偿、承诺收益或其他协议安排的情形。

（二）顾正青股份锁定期限安排是否符合上市公司相关规定

根据《注册管理办法》相关规定，“向特定对象发行的股票，自发行结束之

日起六个月内不得转让”，但发行对象为上市公司的控股股东、实际控制人或者

其控制的关联人的，“其认购的股票自发行结束之日起十八个月内不得转让”。

根据本次发行预案，本次向特定对象发行股票完成后六个月内，顾正青不以

任何方式减持所持发行人股份，且顾正青认购的本次发行的股票自发行结束之日

起 18 个月内不得转让。本次发行对象所取得的股份因公司送股、资本公积转增

等形式所衍生取得的股份亦应遵守上述股份锁定安排。

发行对象顾正青亦已就股份锁定期相关事项出具承诺，且发行人已于 2022

年 8 月 27 日在上交所官网披露（公告编号：2022-043）：

“1、本次发行的定价基准日（发行期首日）前六个月内，本人未减持且无

8-3-8

计划减持世华科技股份；

2、自世华科技本次发行完成后六个月内，本人将不会以任何方式减持所持

世华科技的股份；

3、本人承诺将严格按照《中华人民共和国证券法》《上市公司收购管理办

法》等法律法规、上海证券交易所的相关规定进行减持并履行权益变动涉及的信

息披露义务；

4、若本人违反上述承诺存在减持情况，则因减持所得全部收益归世华科技

所有；

5、本人本次认购的股票自本次发行结束之日起 18 个月内不得转让，法律、

法规、规范性文件对限售期另有规定的，依其规定。如果中国证监会、上海证券

交易所对于上述限售期安排有不同意见，本人承诺按照中国证监会、上海证券交

易所的意见对上述限售期安排进行修订并予执行。”

综上所述，顾正青股份锁定期限安排符合上市公司相关规定。

（三）结合实际控制人所持股份及本次认购比例说明本次发行完成后是否

仍满足《科创板股票上市规则》第 2.1.1 条的相关规定

《科创板股票上市规则》第 2.1.1 条规定，发行人申请在科创板上市，应当

符合下列条件：“（三）发行人公开发行的股份达到公司股份总数的 25%以上；

公司股本总额超过人民币 4 亿元的，公开发行股份的比例为 10%以上”；第 15.1

条第（十六）项规定，社会公众股东是指除了以下股东之外的上市公司其他股东：

“1. 持有上市公司 10%以上股份的股东及其一致行动人；2. 上市公司的董事、

监事、高级管理人员及其关联人”。

假设本次发行的数量为发行数量上限 72,321,732 股，并以顾正青认购金额上

限 16,900 万元测算，本次发行前后发行人公开发行的股份变化情况如下：

8-3-9

类别 股东姓名/名称

本次发行前

（截至 2022 年 9 月 30 日）
本次发行后

直接持股数

（股）

持股比例

（%）

直接持股数

（股）

持股比例

（%）

非社会公

众持股

顾正青 63,210,000 26.22 94,549,417 30.17

吕  刚 48,220,200 20.00 48,220,200 15.39

蔡惠娟 18,060,000 7.49 18,060,000 5.76

耶弗有投资 36,120,000 14.98 36,120,000 11.53

苏州世禄 13,003,200 5.39 13,003,200 4.15

合  计 178,613,400 74.09 209,952,817 66.99

公开发行的股份 62,459,040 25.91 103,441,355 33.01

根据上述假设情况进行的模拟测算，本次发行完成后，发行人公开发行的股

份占股份总数的 33.01%，股权分布满足《科创板股票上市规则》第 2.1.1 条的规

定。

此外，为保证本次发行的顺利实施及本次发行完成后发行人股权分布仍符合

《科创板股票上市规则》的要求，发行对象顾正青已出具承诺：“本人承诺将在

保证公司的股权分布符合上市条件的前提下参与本次认购。若本次向特定对象发

行股票有其他投资者参与认购，本人接受市场询价结果，认购价格与其他发行对

象的认购价格相同；若在发行阶段无人报价，则本人将按照本次发行的底价（定

价基准日前二十个交易日公司股票交易均价的百分之八十）认购公司本次发行的

股票；认购数量为以不超过 16,900.00 万元（含本数）的资金除以最终确定的认

购价格，且不超过本次发行前公司总股本的 30%并保证本次发行完成后公司的

股权分布符合上市条件。”

综上所述，本次发行对象顾正青将在保证发行人的股权分布仍符合上市条件

的前提下参与认购，本次发行完成后仍满足《科创板股票上市规则》第 2.1.1 条

的相关规定。

（四）发行人的信息披露是否真实、准确、完整，是否能够有效维护公司及

中小股东合法权益，是否符合相关规定

如前所述，参与本次发行的认购人顾正青的认购资金均来源于自有或合法自

8-3-10

筹资金，不存在对外募集、代持、结构化安排或者直接间接使用发行人及其关联